Глава муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября  2017 года								                    №  220

с. Тупик

[bookmark: _GoBack]Об утративших силу административных регламентах  предоставления муниципальных услуг.

            В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 10, статьей 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олекминский район», постановляю:
            1.Считать утратившими силу следующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг в связи с неактуальностью:
а.) Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих разрешений о согласовании или об отказе», утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» № 206 от 05.12.2016 г.
б). Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским фермерским хозяйством его деятельности без проведения торгов», утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» № 203 от 05.12.2016 г.
в). Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода придорожных полос автомобильной	 дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги», утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» № 178 от 20.11.2015 г.
г). Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» № 234 от 30.12.2015 г.
д). Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» № 137 от 25.08.2015 г.
             2. Отделу строительства и муниципального имущества комитета по экономическому и территориальному развитию администрации муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» (Патрина Н.Н.) внести изменения в перечень Административных регламентов на сайте муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олекминский район»                                                                                    М.Н. Ефанов